РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  31 октября 2019  года  № 30

п. Лачиново

О переводе  в режим функционирования

«Повышенная готовность» на территории

Лачиновского  сельсовета

В целях  принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности
населения и территорий, координации действий  органов управления, сил средств сельсовета, организации
контроля за оперативной обстановкой и реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, принятия
эффективных мер по обеспечению  безопасности в период массовых мероприятий, посвященных
празднованию  Дня народного единства, во исполнение распоряжения Администрации Курской области
от 25.10.2019г. № 371-рг, распоряжения  Администрации  Касторенского  района Курской области от
30.10.2019г. № 654-р «О введении режима  «Повышенная готовность»  на территории Касторенского
района»:

1.  Ввести с  9.00 02 ноября 2019 года до 9.00 по 05 ноября 2019 года комиссию  по предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций сельсовета  в режим функционирования «Повышенная готовность»,
организовать работу оперативного штаба.

2.  Организовать дежурство  членов КЧС и ОПБ, работу оперативного штаба и выполнить мероприятия по
предупреждению  ЧС;

- при необходимости  информировать  руководителей, население  об ожидаемых неблагоприятных
условиях погоды;

- усилить контроль за работой объектов ЖКХ,с массовым пребыванием людей;

-  уточнить риски  возникновения ЧС и планы  действий (взаимодействия)  при возникновении ЧС
различного характера

-  создать  оперативные группы  для  организации и проведения мероприятий, направленных на
обеспечение  жизнедеятельности  населения,  обеспечения  пожарной  безопасности.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Лачиновского  сельсовета  С.В. Генералов